大分県土砂等のたい積行為の規制に関する条例
廃止（休止・再開）届 記載例・作成要領 等

特定事業を廃止したとき又は２月以上休止しようとするとき休止の届出をした特定

事業を再開したときに届け出る。

（１）届出様式

特定事業廃止（休止・再開）届出書（第 11 号様式）

（２）届出時期

廃止したとき、休止しようとするとき又は再開したとき遅滞なく、届け出

（３）届出者

第９条第１項の許可を受けた者

（４）提出部数

    ２部

（５）添付書類

ア 廃止の場合

廃止後の特定事業区域の平面図、断面図及び写真

イ 休止の場合

土砂等の崩落等による災害の発生を防止するための措置を示す

特定事業区域の平面図、断面図及び写真

第 11 号様式(第 20 条関係)

特定事業廃止(休止・再開)届出書 （記載例）

  年  月  日

  大分県知事    殿

ア 届出者

住 所 大分市○○１丁目１番１号
氏 名 株式会社 大分○○

代表取締役 大分 太郎
 (法人にあっては、名称及び代表者の氏名)

電話番号 ０９７(ＸＸＸ)ＸＸＸＸ

 特定事業を 廃止・再開 した(休止したい)ので、大分県土砂等のたい積行為の規制に

関する条例第 19 条第 2 項の規定により、下記のとおり届け出ます。

記

許 可 番 号 等

イ
令和○年○月○日 指令環保第○○号

廃止 (休止・再開 )年月日
ウ

令和○年○月○日

休 止 期 間
エ

   年  月  日から  年  月  日まで

添付書類
 1 特定事業の廃止の場合にあっては、廃止後の特定事業区域の平面図、断面図及び写

真
 2 特定事業の休止の場合にあっては、特定事業に使用された土砂等の崩落等による災

害の発生を防止するための措置を示す特定事業区域の平面図、断面図及び写真

【記入要領】

ア 届出者

   特定事業許可を受けた者の住所、氏名等を記載すること。

イ 許可番号等

許可年月日、指令番号を記載すること。

ウ 廃止（休止・再開）年月日

廃止した年月日、休止しようとする年月日、再開した年月日を記載すること。

エ 休止期間

休止しようとする場合、休止期間を記載すること。

（６）環境保全課立入調査

ア 廃止の場合

特定事業区域内の土壌汚染及び浸透水の水質汚濁の有無→調査結果通知

土砂等の崩落等の発生を防止するために必要な措置を講じているか

イ 休止の場合

土砂等の崩落等の発生を防止するために必要な措置を講じているか

（７）措置命令

土壌の汚染等又は土砂崩落防止等の措置について、必要があると認めた場合は、

必要な措置を執ることを命ずる